Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Planalto da Serra – MT, em 02 de janeiro de 2023.

Natal Alves de Assis Sobrinho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DO DÉCIMO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

N° 08/2020

DÉCIMO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 08/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

CONTRATADO: DOIS PONTOS SOLUÇÕES EM MARKETING LTDA -
ME

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

Fica estabelecida a prorrogação deste contrato pelo período de 14 de fe-
vereiro de 2023 a 14 de abril de 2023.

Poconé/MT, 10 de fevereiro de 2023.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 045/GP/2023

EXTRATO DA PORTARIA Nº 045/GP/2023 Em 10 de Fevereiro de 2023.

“Dispõe sobre Homologação das Resoluções nº 01, 02, 03 e 04/2023 do
Conselho Municipal de Saúde de Pontal do Araguaia/MT e dá outras pro-
vidências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2023

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 003/2023

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua Finlândia, S/N°,
Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna público para
conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal nº 10.520/
2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço para REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TIN-
TAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA EVENTUAIS REFORMAS DE
PRÉDIOS PÚBLICOS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA –MT, conforme
especificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital.

A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 28/02/2023, A
PARTIR DAS 08:00 HS, NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE
PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br a licitante interessada deverá fazer download do EDITAL e da
PROPOSTA ELETRÔNICA para elaboração da Documentação e proposta
de preço.

Pontal do Araguaia-MT, 10 de fevereiro de 2023.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL FUNAPEM - N.º 001/2023

EDITAL FUNAPEM - N.º 001/2023

O FUNAPEM - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de
Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, representado pelo Secretário
Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. Sr. Miguel Arcan-
jo de Sousa, vem através do presente e nos termos da legislação vigente,
dar publicidade de que as contas anuais do regime próprio de previdência
social, exercício de 2022, encontram-se à disposição de qualquer muní-
cipe/segurado, na sede da previdência, no horário de expediente normal,
daquele paço municipal, de segunda a sexta-feira.

Pontal do Araguaia-MT, 09 de Fevereiro de 2023.

MIGUEL ARCANJO DE SOUSA

GESTOR DO FUNAPEM

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2023

LEILÃO – N.º 001/2023

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua. Finlândia, s/n,
Bairro Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna públi-
co para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores estará realizando licitação na mo-
dalidade LEILÃO PARA VENDA DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, VEI-
CULOS E EQUIPAMENTOS DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL, critério de
julgamento: Maior lance.

A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 03/03/2023, A
PARTIR DAS 08:00 HS, NO PÁTIO DA SECRETARIA DE OBRAS, SITO
A RUA ALEXANDRINA BATISTA DOS REIS.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br a licitante interessada deverá fazer download do EDITAL para
elaboração da Documentação e proposta de preço.

Pontal do Araguaia-MT, 10 de fevereiro de 2023.

THIAGO ASSIS DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2023

ESPÉCIE: TERMO DE RATEIO Nº 06/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 10.540/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA MT.

CONTRATADO: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
DO MUNICIPIO DE PONTE BRANCA-IMPBRAN.

CNPJ: 13.302.362/0001-89

OBJETO:CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO O RATEIO DE
DESPESAS COM A CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE PARA ATENDER
O DECRETO 10.540/2020, QUE DISPÕE SOBRE O PADRÃO MÍNIMO
DE QUALIDADE DO SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE, CRI-
ANDO O SIAFIC QUE É A SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMA-

13 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.172

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 496 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar